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Protokół Nr LXI/14 
z LXI sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 28 lutego 2014 r. 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1500 w sali konferencyjnej Ratusza, 

na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady sześćdziesiątej pierwszej sesji Rady 

Miejskiej.           

Powitał serdecznie wszystkich radnych, Zastępcę Burmistrza, zaproszonych gości.   

Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec 

ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 

Podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą przez Wiceprzewodniczącego Rady 
– radnego Leszka Stróża.  
  
Na zapytanie Przewodniczącego, czy są zmiany do porządku obrad, radny Mieczysław Kamiński – 

proponuje aby punkt 7 porządku obrad tj. Zatwierdzenie protokołu z sesji rady był rozpatrywany                 

jako pkt 3. Mówi, że zatwierdzenie protokołu od 1990 r. odbywało się na początku sesji a teraz 

proponuje się po podjęciu uchwał.   

Głosowanie nad wnioskiem radnego Mieczysława Kamińskiego aby punkt 7 porządku obrad tj. 
Zatwierdzenie protokołu z sesji rady był rozpatrywany w jako pkt 3.  
Głosowanie nad wnioskiem – w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 7 głosami za, przy 7 
przeciwnych  i 1 wstrzymującym się  wniosek nie uzyskał większości i tym samym nie został 
przyjęty przez Radę.  

  
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Powołanie sekretarza sesji. 
3.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
     1/ udzielenia dotacji w 2014 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy  
         zabytkach wpisanych do rejestru zabytków; 

     2/ wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu  

         /lokal użytkowy nr 9 położony w budynku nr 20 przy ul. Okrzei w Bystrzycy Kłodzkiej/; 

     3/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  

         obszaru wsi Topolice, Gmina Bystrzyca Kłodzka. 

     4/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta  

         Bystrzyca Kłodzka. 

     5/ planu pracy Rady Miejskiej na rok 2014. 

     6/ skargi na Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej. 
4.  Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
5.  Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli. 
6.  Promocja Gminy i współpraca z miastami partnerskimi. 
7.  Zatwierdzenie protokołu z sesji rady. 
8.  Informacje Burmistrza. 
9.  Zapytania radnych. 

 10.  Informacje Przewodniczącego Rady. 
 11.  Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 
 12.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
 13.  Zamknięcie obrad.    
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Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                          
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełniła Wiceprzewodnicząca Rady – Irena Stawiarska. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 

Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnej Ireny Stawiarskiej w głosowaniu wzięło udział                            
15 radnych, za oddano 15 głosów, jednogłośnie.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny                              
być na piśmie.  
 
Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach. 

1/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2014 r. na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków. 
Zastępca Burmistrza poinformowała, że kwota dotacji zabezpieczona w budżecie do podziału na 
rok 2014 wynosi 270 tys. zł. Wpłynęło 17 wniosków, niektóre niekompletne. Część z nich została 
uzupełniona i poprawiona. Następnie odczytała projekt uchwały z propozycją wysokości dotacji dla 
poszczególnych wnioskodawców.  
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 27 lutego 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji w 2014 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, w wersji zaproponowanej przez Burmistrza. 
Mieczysław Kamiński – poinformował, że gro środków, które gmina przeznacza na zabytki to są 
środki   przeznaczona na parafie i remonty kościołów rzymskokatolickich. Niektóre kościoły już po 
raz 5 czy 6 otrzymują dotacje na renowacje, konserwacje, zabezpieczenie i remonty. Po raz 
pierwszy w podejmowanej dziś uchwale przeznacza się środki finansowe  na ratowanie zabytków 
osób fizycznych, będących własnością prywatną, ponieważ uchwała z roku 2005 daje taką 
możliwość. Radny ma nadzieje, że będzie coraz więcej wniosków od osób fizycznych  ponieważ 
szczególnie na terenie naszych wsi jest szereg zabytków. Zwraca się do radnych oraz osób 
zaproszonych aby informować mieszkańców, że jest możliwość otrzymania dotacji z gminy na 
zabytki. Radnego najbardziej niepokoją składane wnioski przez Wspólnotę Mieszkaniową Plac 
Wolności 4. Jest to obiekt  w centrum miasta, zabytkowy, wymagający dużych nakładów 
finansowych. Obiekt ten ma piękną sień ze sklepieniem, w którym do niedawna znajdowały się dwa 
malowidła, które zostały przeniesione do Ratusza. Wspólnota dwukrotnie otrzymała uchwałą Rady 
po 40 tys. zł w roku 2011, 2012 i 2013 i w trakcie roku zrezygnowały z prac remontowych.       
Andrzej Wziątek – mówi, że rzeczywiście, nie mamy innych kościołów prócz katolickich                           
w Bystrzycy Kłodzkiej, ale pamiętać należy, że mamy obiekt w postaci Muzeum Filumenistycznego, 
w którym znajdował się kiedyś kościół ewangelicki do 1947 r. W Międzygórzu są dwa kościoły – 
jeden katolicki, drugi ewangelicki. W miejscowościach tj. Wyszki, Stara Bystrzyca, Nowa Bystrzyca 
przed wojną było więcej ewangelików niż katolików – to jako ciekawostka dla zainteresowanych.  
Radny dodał, abyśmy pamiętali o kościółku Floriana i o portalu nad lokalem po byłej księgarni na 
Placu Wolności.  
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXI/536/14 
w sprawie udzielenia dotacji w 2014 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie                      

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
      - stanowiący załącznik nr 2 

 

2/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu /lokal użytkowy nr 9 

położony w budynku nr 20 przy ul. Okrzei w Bystrzycy Kłodzkiej/. 
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Zastępca Burmistrza – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego nr 9 położonego w 

budynku nr 20 przy ul. Okrzei w Bystrzycy Kłodzkiej. Poinformowała, że lokal ten jest 

wykorzystywany do prowadzenia poradni psychologiczno – pedagogicznej, której działalność skupia 

się na prognozowaniu problemów i wspieraniu podopiecznych. W związku  z tym, że jest to proces 

wychowawczo – edukacyjny dzieci i młodzieży jest prośba o odstąpieniu od przetargowego trybu 

aby przydzielić lokal na zasadach bezprzetargowych. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja                      
na posiedzeniu  w dniu 27 lutego 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej              
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu lokalu użytkowego nr 9 położonego w budynku nr 20 przy ul. Okrzei w Bystrzycy Kłodzkiej  
Mieczysław Kamiński – poinformował, że Bystrzyca Kłodzka w pewnym sensie tutaj umiera, 
centrum miasta staje się taką pustynią, co drugi lokal jest wolny i trudno tutaj odmówić takiej 
instytucji jak Niepubliczny Ośrodek Wsparcia Rodzinnej Profilaktyki Społecznej przyznania lokalu 
bez przetargu, tym bardziej, że Pani Jolanta Terlecka prowadzi tu działalność edukacyjno – 
oświatową.    
Zastępca Burmistrz - odpowiedziała, że nie zgodzi się ze stwierdzeniem, że miasto umiera, gdyż 
wczoraj na komisji Budżetu i Finansów mieliśmy przykład, że są chętne                                                      
i zainteresowane osoby na wydzierżawienie lokali w centrum miasta. Zaakcentowała, że miasto 
Bystrzyca się rozwija. 
Irena Stawiarska – mówi, że biuro gminnej komisji alkoholowej graniczy z poradnią psychologiczno 
– pedagogiczną w budynku Przychodni. Bardzo dużo dzieci i młodzieży korzysta z poradni. 
Jesteśmy wszyscy zadowoleni, że Pani Terlecka otworzyła oddział poradni na ul. Słowackiego                 
i odciążyła oddział znajdujący się w Przychodni.  
Andrzej Wziątek – zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji w tym temacie.  
Rada w obecności 15 radnych, 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących wniosek przyjęła. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  

 
Uchwałę Nr LXI/537/14 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu 

 - stanowiący załącznik nr 3 

 
3/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru wsi Topolice, 

Gmina Bystrzyca Kłodzka. 

Zastępca Burmistrza – przedstawiła projekt uchwały i poinformowała, że granice obszaru objętego 

projektem planu miejscowego określono w załączniku graficznym nr 1. Projekt ten stanowi I fazę                    

z zakresu prac planistycznych.  
Jan Pięta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 28 lutego 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały                       

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru wsi Topolice, Gmina Bystrzyca Kłodzka. 

Mieczysław Kamiński –  mówi, że działamy jak strażacy i awaryjnie uchwalamy plan dla jednej 
miejscowości a gmina Bystrzyca Kłodzka powinna już dawno uchwalić plan dla całego miasta i całej 
gminy. Gminy sąsiednie mają uchwalony plan na miasto i wszystkie sołectwa                                               
i wsie. Jeśli chodzi o nasz plan dla obszaru gminy Topolice to jest gaszenie pożaru, gdyż znalazł się 
inwestor, który chce na terenie gminy wybudować przedsięwzięcie w postaci produkcji środków 
poprawiających właściwości gleby. Jak do gminy wpłynął wniosek w miesiącu październiku 2013 r. 
to nikt nie wiedział o tym wniosku. Radni dowiedzieli się w miesiącu lutym 2014 r. kiedy zrobił się 
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raban, później spotkanie z mieszkańcami, na którym zaproponowała Burmistrz blokadę inwestycji 
podejmując uchwałę. Zgadzamy się z tą propozycją uchwały. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że zasadnym jest zgodzić ze sformułowaniem, że należy 
wykonywać plany zagospodarowania przestrzennego dla całej gminy, w tym dla miasta. Należy 
jednak pamiętać, że w 2006 r. kiedy funkcję Burmistrza przyjęła Pani Renata Surma, ilość planów 
zagospodarowania przestrzennego wynosiła 2%, gdzie sąsiednie gminy miały od 90-100%. Proces 
planów jest procesem trudnym, zawiera wiele etapów. Nie ustajemy aby takie plany były na bieżąco 
sporządzane w naszej gminy. 
12 listopada 2013 r. na stronie Informacji Publicznej /BIP/ była zamieszczona informacja o złożeniu 
wniosku w sprawie wydania decyzji środowiskowej dot. ww. inwestycji. To, że nikt niczego nie 
wiedział mija się z prawdą. Przypomniała, że prawo zabezpiecza udział stron w postepowaniu 
objętego planowaną inwestycją. Wszyscy jesteśmy zgodni, że nie jesteśmy przychylni tej inwestycji. 
Stąd propozycja podjęcia uchwały.  
Mieczysław Kamiński –   mówi, że o zamiarze inwestycji wiedziała tylko jedna osoba w gminie                 
i nikt więcej, nie wiedzieli o tym radni i mieszkańcy Topolic i okolic przez około 90 dni. Proponuje nie 
rozwijać tego tematu. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że nie zgadza się ze stanowiskiem radnego, ponieważ 12 
listopada 2013 postępowanie zostało opublicznione, zostały poinformowane strony i odbyło się 
spotkanie z mieszkańcami. 
Jerzy Klajn – zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji w tym temacie.  
Rada w obecności 15 radnych, 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących wniosek przyjęła. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXI/538/14 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru wsi Topolice, Gmina Bystrzyca Kłodzka 

 - stanowiący załącznik nr 4 
 
4/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Bystrzyca Kłodzka. 
Zastępca Burmistrza – przedstawiła projekt uchwały i poinformowała, że proponowana zmiana 

dotyczy ulicy Senatorskiej. W związku z przeniesieniem siedziby Nadleśnictwa z ul. Senatorskiej na 

Międzyleśną, zamiarem jest przeznaczenie dotychczasowego budynku Nadleśnictwa pod 

zabudowę mieszkaniowo wielorodzinną.   

Jan Pięta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 28 lutego 2014 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały                       

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miasta Bystrzyca Kłodzka. 

Mieczysław Kamiński –   mówi, że projekt uchwały w zasadzie dotyczy jednej zmiany jednostkowej 

realizowanej na wniosek Nadleśnictwa Bystrzyca Kłodzka i dotyczy ulicy Senatorskiej. Mówi, że 

mamy uchwalony plan tylko dla połowy miasta, dla drugiej połowy miasta plan jest w przygotowaniu. 

Mieszkańcy będą mogli się wypowiadać. Jest zdania, że przy uchwalaniu planu powinien być 

obecny projektant. Zdaniem radnego to jest lekceważenie radnych. W związku z tym, że jest to tylko 

kosmetyczna zmiana jesteśmy zgodni podjąć uchwałę w tej sprawie.  

 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXI/539/14 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części miasta Bystrzyca Kłodzka 
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  - stanowiący załącznik nr 5 

 

5/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady 
Miejskiej na rok 2014 i poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały z propozycją tematyki                 
w poszczególnych miesiącach, którymi rada będzie się zajmować. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że plan pracy na rok 2014 ocenia negatywnie, podobnie jak Radę 

Miejską. Plan ten polega na tym, że Rada przyjmuje informacje, sprawozdania i w ogóle nie zajmuje 

się strategicznym rozwojem gminy.  

W związku z tym, że ten rok jest ostatnim w kadencji, zgłasza wniosek aby w miesiącu wrześniu 

wpisać punkt „Ocena realizacji planu kadencyjnego 2010-2014”. Logicznym jest, że powinniśmy 

takie podsumowanie sobie zrobić. 

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że ten plan rady jest planem ramowym i nigdy nie zdarzyło 
się aby realizowany był ściśle w tych punktach. 
Irena Stawiarska poinformowała, że plan pracy jest przygotowany z należytą starannością. 
Andrzej Wziątek – mówi, że na wniosek radnego Kamińskiego jak echo odpowiada zawsze Pani 
Burmistrz, pyta gdzie jest w tym momencie Przewodniczący Rady?  
Przewodniczący Rady – mówi, że jako pierwszy wypowiedział się w sprawie planu pracy rady. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radego Kamińskiego aby w miesiącu 
wrześniu wpisać punkt „Ocena realizacji planu kadencyjnego 2010-2014”. 
Rada w obecności 15 radnych, 6 głosami za, przy 9 przeciwnych wniosek odrzuciła. 
Mieczysław Kamiński –  mówi, że chciałaby aby nasza rada miejska miała większą rolę jeśli 

chodzi o kontrolę i nadzór nad naszymi spółkami, które bardzo często łupią naszych mieszkańców         

a rada nasza uchyla się od kontroli tych placówek i ma tylko w miesiącu lipcu przedstawienie 

informacji w tej sprawie. 

Jest zdania, że przynajmniej 4 razy w roku rada powinna pochylić się nad działalnością naszych 

spółek. To jest bardzo ważne. Ponadto powinniśmy poznać również członków rad nadzorczych                     

i wysłuchać ich, jak oni w naszym imieniu działają w tych spółkach.  

Zgłasza wniosek aby do planu pracy rady wpisać punkt „Kontrola działalności ZWIK, ZUK, BCZ” 

Zastępca Burmistrza – mówi, że spółki podlegają prawom ustawowym i wyraźnie jest zaznaczone 

kto ma prawo je kontrolować. Należy pamiętać, że przedstawiana jest na bieżąco działalność 

kontrolna przez gminę przez komisję rewizyjną. Do kontroli spółek osoby muszą mieć odpowiednie 

przygotowanie i uprawnienia. 

Przewodniczący Rady mówi, że w planie pracy Komisji  Budżetu i Finansów miesiącu lipcu jest 
punkt dotyczący działalności ZWIK, ZUK i BCZ. Ponadto Komisja Rewizyjna w miesiącu lutym ma        
w planie kontrolę BCZ.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radego Kamińskiego aby w miesiącu maju 

wpisać punkt „Kontrola działalności ZWIK, ZUK, BCZ” 

Rada w obecności 15 radnych, 3 głosami za, przy 9 przeciwnych i 3 wstrzymujących się wniosek 
odrzuciła. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 wstrzymujących się   
podjęła:  
 

Uchwałę Nr LXI/540/14 
w sprawie planu pracy rady miejskiej na rok 2014 

- stanowiący załącznik nr 6 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. 
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6/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie skargi na Burmistrza 
Bystrzycy Kłodzkiej. Poinformował, że w dniu 12.12.2013 do Biura Rady Miejskiej wpłynęła skarga 
na Burmistrza z KanceIarii Prawno – Konsultingowej. Osobą skarżącą jest Pani Helena Karpiak. 
Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska. 
Marek Krytak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że Komisja na posiedzeniu             
w dniu 27 stycznia 2014 r. po przeprowadzeniu wnikliwej analizy złożonej skargi na Burmistrza, 
uznała skargę za bezzasadną. 
Mieczysław Kamiński –  poinformował, że na sali są osoby, które złożyły skargę i mamy dużo 
dokumentów w tej sprawie. Wynik dzisiejszego głosowania nie będzie uczciwy i zgodny                    
z prawem dlatego, że samo uzasadnienie do tej uchwały świadczy, że Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej 
ma coś na sumieniu /3 strony/. Mówi, że Pani skarżąca ma dwa prawomocne wyroki sądowe 
dotyczące werandy, mówiące o tym, że jest najemcą mieszkania wraz z werandą. Na to złożyły się 
różne okoliczności, m.in. zaniedbania ze strony gminy Bystrzyca Kłodzka, którą reprezentuje 
Burmistrz. Nas nie interesuje, który Burmistrz popełnił błąd. Teraz gmina powinna dbać o interes 
swoich najemców lokali komunalnych   i nie dopuścić do tego aby wspólnota samowolnie dokonała 
inwentaryzacji i sama decydowała o mieniu gminnym, co jest częścią wspólną a co jest częścią 
przynależną do poszczególnych lokali. To tak jakby Burmistrz zaniechał swoich obowiązków i zadań 
związanych z dysponowanym mieniem komunalnym. Było tutaj popełnionych wiele błędów ze 
strony gminy, ze strony Pani Karpiak nie ma ani jednego błędu i stoi na prawie. Ma na dzień 
dzisiejszy umowę, która mówi wyraźnie, że jest najemcą tych właśnie pomieszczeń i jest to 
jednoznaczne. Sąd to potwierdził w dwóch instancjach. Mówi, że skarga jest zasadna. Sugerowanie 
w uzasadnieniu, że jedynym sposobem na rozwiązanie sprawy jest wystąpienie wspólnoty na drogę 
sądową w celu uregulowania tej sytuacji poprzez ustalenie nieważności umowy najmu jest 
niewłaściwe, gdyż to gmina Bystrzyca Kłodzka ma obowiązek wystąpić do sądu i przedstawiać 
swoje racje, że była i jest właścicielem werandy. Jeśli miałaby wyrok korzystny dla siebie, wówczas 
mogłaby w majestacie prawa, sprzedać mieszkanie łącznie  z tą słynną werandą. To jest jedyna 
droga i rozwiązanie na dzień dzisiejszy. Żadne argumenty powypisywane na kartkach nie są 
żadnymi argumentami.  
Radny wskazuje, aby Gmina Bystrzyca Kłodzka skierowała sprawę do sądu. Podkreśla, że osoba 
skarżąca nie jest winna temu, że ZBK czy Burmistrz w Bystrzycy Kłodzkiej w takiej sprawie zawalił. 
Radny zacytował fragmenty wyroku sądu w tej sprawie. Nie może być tak, że Burmistrz 
jednoosobowo decyduje w pewnych sprawach oraz, że łamie w majestacie prawa prawo. On ma 
reprezentować prawo. Organ samorządu nie jest wyłączony z nomenklatury prawnej tylko jest 
elementem w całym systemie prawnym. Sąd Okręgowy jednoznacznie stwierdził, że odwołanie nie 
zasługuje na apelacje – czyli nie ma merytorycznych argumentów i wskazuje się , że w dalszym 
ciągu obowiązuje umowa najmu na mieszkanie plus weranda. 
Jedyne racjonalne zakończenie sprawy to uznanie skargi za zasadną i wypracowanie wniosku do 
Burmistrza aby skierował sprawę do sądu i uregulował tą sprawę w interesie osoby skarżącej się. 
Dariusz Krzemiński – zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 przeciwnym wniosek 
przyjęła. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem Komisji 
Rewizyjnej o uznaniu skargi na Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej za bezzasadną.          
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 9 głosami za, przy 3 przeciwnych i 2 
wstrzymujących się podjęła uchwałę:  
 

Uchwałę Nr LXI/541/14 
w sprawie na Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej 

  - stanowiący załącznik nr 7 
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Ad. 4.  Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy 
Kłodzkiej. 
Dariusz Krzemiński – mówi, że temat był wyczerpująco omawiany na posiedzeniu merytorycznej                  
i w związku z tym zaproponował aby nie omawiać ponownie lecz przystąpić do ewentualnych 
zapytań radnych. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że my musimy debatować na temat wszystkich spraw i jeśli chodzi 
o działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej jest instytucją bardzo 
przydatną, dlatego, że jest finansowaną w 100% z budżetu państwa i udziela pomocy osobom, 
które mają pewne schorzenia i choroby psychiczne, niegroźne dla społeczeństwa. Udało się 
pozyskać znaczne środki finansowe z budżetu państwa w wysokości 235 tys. zł, które wykorzystano 
na remont pomieszczeń i elewacji. Są tam bardzo dobre warunki do pracy z podopiecznymi. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2014 r. przyjęła sprawozdanie z działalności 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej /12 za, jednogłośnie/.    
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z działalności 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
Ad. 5.  Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli. 
Zastępca Burmistrza – omówiła sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli                                 
w jednostkach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Wydatki na 
wynagrodzenia nauczyciela oparte są na przepisach Karty Nauczyciela w rozbiciu na nauczyciel 
stażysta, kontraktowy, mianowany. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu  w dniu 26 lutego 2014 r. przyjęła sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń 
nauczycieli w roku 2013. /12 za, jednogłośnie/.    
Mieczysław Kamiński – mówi, że wynagrodzenie nauczycieli jest mocno dyskutowane w 
społeczeństwie. Radny jest zdania, że nauczyciele w większości dobrze pracują. Zaznaczył, że jest 
to wymagająca i odpowiedzialna praca. Ustawodawca ustalił średnie stawki wynagrodzenia dla 
poszczególnych stopni awansu zawodowego i jeśli w danej gminie nie osiągnie się tego średniego 
wynagrodzenia, to gmina ma obowiązek wypłacić dodatkowo wynagrodzenie danej grupie awansu 
zawodowego.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zapoznała się i przyjęła sprawozdanie ze średnich 
wynagrodzeń nauczycieli. 
 
Ad. 6.  Promocja Gminy i współpraca z miastami partnerskimi. 
Zastępca Burmistrza – poinformowała, że obszerny materiał został przedłożony Radzie i został 
szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji.  Dodała, że jest na sali Kierownik Wydziału 
Promocji i poprosiła o zadawanie pytań. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu  w dniu 26 lutego 2014 r. przyjęła informację przedstawioną przez 
Kierownika Wydziału Promocji i Sportu dotyczącą promocji gminy i współpracy z miastami 
partnerskimi. /10 za, jednogłośnie/.    
Mieczysław Kamiński - mówi, że sprawa promocji jest bardzo istotna dla działalności samorządu 
terytorialnego, promocja powinna być wieloletnia, ciągła  i stała. Przedstawiony materiał jest bardzo 
dobry tym razem i świadczy o wielu dziedzinach promocji. Mówi, że gdybyśmy mieli jeden wydział 
zamiast dwóch wydziałów można byłoby przeznaczać więcej środków na promocję.   
Jeśli chodzi o współpracę skupiamy się głównie na współpracy polsko-czeskiej, zbyt mało jest 
współpracy z pozostałymi partnerami tj. miasto Amberg i Massa Martana. 
Podsumowując współpracę należy ocenić ją pozytywnie. 
Irena Stawiarska – mówi, że połączenie tych dwóch wydziałów nie jest dobrym rozwiązaniem, gdyż 
oba mają różne dziedziny działania. Praca tych ludzi jest widoczna gołym okiem, często kosztem 
swojego wolnego czasu.   
Przewodniczący Rady – serdecznie podziękował Pani Kierownik za pomoc i współpracę, która 
układa się wspaniale.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła informację dotyczącą promocji i współpracy z 
miastami partnerskimi. 
 

Ad. 7. Zatwierdzenie protokołu z sesji  Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady  poinformował, że protokołu z LX sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu                   
31 stycznia 2014 r. jest do wglądu w Biurze Rady.  
Mieczysław Kamiński mówi, że tym razem może wypowiedzieć się obiektywnie o protokole gdyż 
posiada nagranie z audio sesji Rady Miejskiej. Fakty są takie, że jest na nim żenujące zachowanie 
Burmistrza i sprawa zakończy się prawdopodobnie na sali sądowej. Protokół w 98% jest 
odzwierciedleniem faktycznego przebiegu sesji. Wskazuje, że w protokole nie podoba się radnemu 
jeden zapis o treści: „Pomimo tego, że głos został udzielony Pani Burmistrz, radny Mieczysław 
Kamiński przekrzykiwał Panią Burmistrz domagając się przegłosowania wniosku” – gdyż zdaniem 
radnego zapis jest nieobiektywny, gdyż to Pani Burmistrz przekrzykiwała radnego.                                      
W związku z tym proponuje aby zapis brzmiał: „Pomimo tego, że głos został udzielony Pani 
Burmistrz, radny Mieczysław Kamiński podniesionym głosem domagał się przegłosowania 
wniosku”. 
Andrzej Wziątek – mówi, że na przedostatniej stronie protokołu, jest zapis: „ Tak jest, że niektórzy 
mieszkańcy bloków przeszli do wspólnoty w ramach retorsji i odwetu” i nie przypomina sobie aby 
użył takich słów. Radny absolutnie zaprzecza jakoby tak się wypowiedział i prosi o naniesienie 
poprawki.  
  
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 za, przyjęła protokół z ewentualnymi 
poprawkami po przesłuchaniu nagrania z LX sesji Rady Miejskiej z dn. 31 stycznia 2014 r. w  
Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
Ad. 8. Informacje Burmistrza. 

Mieczysław Kamiński poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, Pani 
Burmistrz poprosiła, aby „Informacja Burmistrza” była rozpatrywana na kolejnym posiedzeniu sesji, 
na co radni wyrazili zgodę. 
  
Ad. 9. Zapytania radnych. 

  Brak zapytań. 

  Ad. 10.  Informacja Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynęły pisma: 
- z Kancelarii Prawno Konsultingowej w sprawie udostepnienia informacji publicznej; 
- od Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej w sprawie odbytego  
  posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, która odbyła się 30.01.2014 r.;  
- skarga od p. J.Dymka zam. w Bystrzycy Kłodzkiej na działania Burmistrza; 
Przewodniczący poinformował o możliwości zadeklarowania pewnej puli środków dla p. Natalii 
Bogdańskiej /o której mowa była na poprzedniej sesji rady/. W związku z powyższym puszcza                
w obieg listę aby chętni się wpisali.  
Przewodniczący Rady poinformował, że Kierownik Biura sprawdziła nagranie audio z LX sesji                     
i zapis wypowiedzi w protokole radnego Andrzeja Wziątka jest prawidłowy i tak jak radny się 
wypowiedział na sesji tak zostało zaprotokołowane.  
Przewodniczący Rady poinformował o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych przez 
radnych za rok 2013 w terminie do 30 kwietnia 2014 r. 
Mieczysław Kamiński – poinformował, że w dniu 31 stycznia 2014 r. do Biura Rady wpłynęło 
pismo od grupy radnych o uchyleniu uchwały Rady Miejskiej z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka. Dodał, że 
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wnioskodawcy oczekują na stanowisko w tej sprawie, w związku z czym Przewodniczący Rady 
powinien skierować to pismo do odpowiedniej komisji Rady Miejskiej celem wypracowania opinii.  
Przewodniczący Rady odpowiedział, że przedstawi ustne stanowisko prezydium Rady Miejskiej, 
które stwierdziło, że nie będzie rozpatrywało tego pisma. 
Mieczysław Kamiński –  mówi, że nie ma w naszej Radzie takiego ciała jak prezydium Rady 
Miejskiej.  
Przewodniczący  Rady odpowiedział, że odbyło się spotkanie Przewodniczących komisji stałych 
Rady Miejskiej, które wypracowało decyzję, że nie będzie zajmowało się tą sprawą. 
Radca Prawny – mówi, że sprawa jest bezprzedmiotowa, skoro uchwała została uchylona. Skoro 
radny Kamiński naciska aby formalnie przegłosować wniosek o zajęciu się bądź nie zajęciu się tą 
sprawą, nic nie stoi na przeszkodzie, aby Rada przegłosowała wniosek. 
Mieczysław Kamiński –  mówi, że nasze pismo, które skierowaliśmy do wojewody dotyczyło 
dwóch uchwał a później pismo skierowane do Rady Miejskiej dotyczyło jednej uchwały, gdyż Pani 
Burmistrz zgłosiła projekt uchylenia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami i wysokości tej opłaty. W związku z tym, nie składano do Rady Miejskiej 
pisma w tej sprawie lecz pismo, które wojewoda nie uchylił a dotyczyło regulaminu utrzymania 
czystości i porządku. Dodał, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym jeśli ktoś 
chce złożyć skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego musi wezwać Radę do usunięcia 
naruszenia jego interesu prawnego. Jeśli radni nie otrzymają odpowiedzi, kierują skargę do WSA. 
Mówi, że zakulisowe działania nie mogą mieć miejsca, ponieważ Sąd ośmieszy tych radnych.  
Radca Prawny – jest zdania, aby poddać wniosek pod głosowanie a przedmiotem tego wniosku 
jest aby Rada Miejska odniosła się, czy chce się zająć wnioskiem złożonym przez grupę radnych 
czy nie.  
Marian Adamów – mówi, że wszystko było powodem tego, że radny Piotr Budnik nie pozwolił 
radnym pracować na sesji i podjąć dyskusji. Mówi, że niejednokrotnie radni otrzymują późno 
materiały, przez 20 dni w miesiącu siedzimy a w ostatnie tygodnie miesiąca radni otrzymują papiery. 
Dodał, że my radni też mamy jakieś swoje prywatne zajęcia. Niejednokrotnie nie przegląda się 
codziennie poczty i niekiedy radny przychodzi nieprzygotowany do Komisji.  
Chodzi o to, że podjęliśmy uchwałę, która zakłada, że wspólnoty mieszkaniowe, w której jest więcej 
niż czterech mieszkańców, nie mogą mieć kompostowników. Dodał, że w Wilkanowie są dwa bloki, 
ludzie mają piękne ogródki działkowe i mają kompostowniki. Myśmy im zablokowali taką możliwość.  
Mieczysław Kamiński –  mówi, że chodzi tylko o zmianę tego zapisu a nie całej uchwały.   
Przewodniczący  Rady odpowiedział, że kieruje sprawę do rozpatrzenia przez stosowną komisję. 
 

   Ad. 11.  Informacje Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli.  

Marek Krytak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że  Komisja Rewizyjna w dniu 
24 lutego  2014 r. przeprowadziła  kontrolę Bystrzyckiego Centrum Zdrowia w Bystrzycy Kłodzkiej.  
Zakres kontroli dotyczył stan zatrudnienia personelu medycznego i administracyjnego, kontrakty 
podpisane w Narodowym Funduszu Zdrowia za 2014, remonty zaplanowane i wykonane w roku 
2013, remonty zaplanowane na rok 2014. 
Komisja bez uwag przyjęła informację przedstawioną przez Pana Prezesa. /7 głosów za, 
jednogłośnie/ 
 

  Ad. 12.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

  Zastępca Burmistrza – poinformowała, że nie zgadza się z wypowiedziami radnych, które obarczają 
Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej za atmosferę podczas procedowania na sesji i komisji, ponieważ 
kolczaste słowa padają szczególnie od p. Mieczysława Kamińskiego, który wywołuje język wojny. 
Oznajmiła, że nieprawdą jest, że Pani Burmistrz jest wszystkiemu winna. 

  Mieczysław Kamiński – mówi, że agresję i obraźliwe sformułowania pod adresem radnego 
formułuje p. Renata Surma a nie były Burmistrz i obecny radny Mieczysław Kamiński. Jeśli mówi się, 
że radny kłamie, lub jeśli mówi się o chorobie psychicznej i o pomroczności jasnej to może się to 
skończyć tragicznie. 

  Irena Stawiarska – mówi, że nieładnie się zachowują osoby, które mówią o Pani Burmistrz 
cokolwiek, jeśli nie jest obecna z nami. 
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  Dariusz Krzemiński – mówi, że należy rozwiązać sprawę parkowania pod Ratuszem np. dla 
przybyłych nowożeńców, którzy w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego biorą ślub. 

 
 
   Ad. 13.  Zamknięcie obrad.    

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie 

obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady sześćdziesiątej  sesji Rady Miejskiej VI 

kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 17:10.  


